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1. Mötet förklaras öppnat och de närvarande ropas upp 

 

2. Dagordning godkänns 

 

3. Information från anhörigkonsulent, samt från syn- och 

hörselinstruktör 

Information från anhörigkonsulent att planering för hösten pågår. Ni är välkomna att 

mejla önskemål till Kerstin. 

Hörselinstruktörens drop in tider på de olika mötesplatser samt Synträffar på Träffpunkt 

Smedjan fortsätta under hösten ytterligare information kommer finnas på 

evenemangkalender inom kort. 
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4. Utvecklingsplan 

Information från ordförande om plan framåt 

Förslag är att använda sig av remisslistor som ger möjlighet att man kan skriva upp sig 

som förening för att bli kontaktad kring ett ärende innan beslut fattas för att kunna 

inkomma med synpunkter. Detta skulle kunna vara ett arbetssätt också för 

tillgänglighetsrådet. Ordförande återkommer med mer information om hur gången för 

detta skulle kunna se ut. 

Kommunen hanterar flera hundratals ärenden så föreningarna kan behöva sortera och 

prioritera bland ärendena för att avgöra vilka som kan vara intressanta för dem att svara 

på. Föreningarna kommer också i vissa fall att behöva samarbeta kring de ärenden som 

de vill lämna in synpunkter om. 

Ett hinder kan vara att det är så många ärenden att det blir oöverskådligt och kommer att 

ta tid. Svar från ordföranden är att man får återkomma kring gången vilka ärenden som 

ska tas upp och hur gången ska se ut. 

Från synskadades riksförbund lyfts att det generella arbetet kring tillgänglighetsfrågor för 

funktionshindrade är väsentliga. Man lyfter att det är perspektiv som behöver bevakas 

löpande, så att t.ex. funktionsvariationer utifrån hörselnedsättning, synskada och 

rörelsehinder alltid finns med vid beslut.  

Representant för astma och allergi-förbundet lyfter att alla upphandlingar borde beakta 

perspektiv som är viktiga för olika funktionshinder. I Nacka kommun sköts 

upphandlingar av Inköpsenheten. 

Plan till nästa möte är att titta på remisslistor och börja tänka kring hur dessa ska kunna 

användas. Exempel på hur en remisslista ser ut kommer från Planenheten. Innan de 

fattar beslut så skickar de ut till föreningar som anmält eller bör ha intresse av att lämna 

in synpunkter. 

Minnesanteckningarna ska gå till kommunstyrelsen så att de kommer till deras kännedom 

direkt. Detta ska säkerställa att tillgänglighetsrådets frågor synliggörs hos 

Kommunstyrelsen. 

5. Nacka.se och framtidsdialog 

Framtidsdialog 

Kommunikationsenheten har skapat en sida på nacka.se för framtidsdialog. Denna pågår 

fram till nästa sommar. På webbsidan finns en länk till fem frågor att besvara i verktyget 

Vocean där man som medborgare kan lämna synpunkter om hur man önskar att 

framtidens Nacka ska se ut. Man kan också reagera på andras synpunkter och 

kommentarer. Man gör det individuellt och anonymt. Mer information finns i bilaga och 

på nacka.se. Sök på ”framtidsdialog”. 

Henrik Kelfve som är enhetschef på Kommunikationsenheten bjuds in till kommande 

tillgänglighetsråd och har i skrivande stund tackat ja till att delta. 
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Nackas webbsida 

Nacka.se håller på att uppdateras och ska ses över utifrån det regelverk som finns kring 

webb och tillgänglighet. Projektledare från Kommunikationsenheten och 

Digitaliseringsenheten ser gärna att representanter från tillgänglighetsrådet deltar i test. 

Anmälan intresse till Johanna Odhner johanna.odhner@nacka.se senast 10 augusti 2024. 

Tid och plats för testning meddelas senare till de som anmäler intresse. 

Ett tips från representant från synskadades riksförbud är att testa att använda hemsidan 

utan mus. Fungerar det så fungerar det ”för alla”. 

Se bilaga med information om nacka.se och framtidsdialog. 

6. Information från omsorgsenheten 

Renovering pågår kring gruppbostad. 

Utifrån både miljöaspekter och kostnadseffektivitet så har solceller monterats på vissa 

boenden. monterat solceller. 

Just nu arbetar man på att få till en ny servicebostad för socialpsykiatri. Den ska vara klar 

under detta år, 2024. 

 

7. Frågor från förra mötet 

Handikappolicy 

Tillgänglighetsrådet undrar hur det går med ny handikappolicy utifrån att de lovats att de 

skulle få vara med och lämna synpunkter på den. Helena Lindenius, enhetschef på 

Omsorgsenheten svarar att det i nuläget inte pågår något arbete med ny handikappolicy. 

Frågor om EU-valet  

Finns det en plats där man kan rösta där man inte får ta med sig hund? Det som erbjuds 

för att förtidsrösta är just nu bibliotek och där vistas personer numera med hund vilket 

gör det omöjligt för personer som är allergiska mot djur att förtidsrösta där. 

Valkansliet svarar följande: Lokalen i Nacka Forum är den enda som inte är i ett 

bibliotek. Har man jätteproblem så kan man ringa till valkansliet och få en ambulerande 

röstmottagare. Dvs att vi från valkansliet kommer hem till personen som kan förtidsrösta 

där. 

Representant för synskadades riksförbund undrar om man får ta med sig kamera 

(mobilkamera) in i vallokalen för att kunna rösta utan att behöva röja vad man röstar på 

för någon annan. Om man kan använda sin kamera i valbåset så skulle det vara möjligt 

genom att scanna och läsa röstsedeln på det viset.  

På denna fråga är svaret ja. Det går alltså bra att ta med sig en mobilkamera som har 

talsyntes in i valbåset, vilket gör det möjligt för synskadade att rösa på egen hand. 
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8. Övriga frågor 

Minnesanteckningar skickas på post till följande Monica Beckman, Kerstin Lignell, och 

Kerstin Fagerström. Övriga representanter tar emot minnesanteckningar över e-post. 

Kerstin Lignell meddelar att det är sista gången hon är med på Tillgänglighetsrådets 

möte. 

9. Nästa möte 

Måndagen den 9 september kl 18.00-20.00 i STH Jelgava, Nacka stadshus 

 

Nacka 2024-05-14 

 

Henrik Lindberg Helena Lindenius            Johanna Odhner 

Ordförande  Enhetschef Omsorgsenheten            Sekreterare 

 


